



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

### เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗

องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดงานสายจากบ้านนายมี บ้านหนองปลาไหล หมู่ที่ ๗ ถึงหมู่ ๑๑ ถนนขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๓๗๕ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล.อัดแรงขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ จุดๆละ ๖ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อยและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รูปแบบรายการตามแบบ อบต.สารภี กำหนด) ราคากลางงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๘๑๒,๘๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

#### ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าวซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๙๐๖,๔๐๐.- บาท
๓. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น
๕. เป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

๖. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี ณ วันประกาศประกวดราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาจ้างครั้งนี้

๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือ แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๘. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๙. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่ การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคาตั้งแต่วันที่ ๒๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี (เว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์) และกำหนดให้ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอหนองบุญมาก (ชั้น ๒) ในวันที่ ๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.



กำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น.  
เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอหนองบุญมาก (ชั้น ๒)

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๑๐๐๐ บาท ได้ที่ทำการองค์การบริหาร  
ส่วนตำบลสารภี ตั้งแต่วันที่ ๒๖ เดือน ธันวาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๐ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๐ ดูรายละเอียด  
ได้ที่เว็บไซต์ [www.abtsarapee.com](http://www.abtsarapee.com) , [www.Koratdla.go.th](http://www.Koratdla.go.th), [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือ  
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๗๕-๖๔๕๗ (เว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

ลงชื่อ

(นายเอนก ธรรมกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

*Handwritten signature and name in blue ink.*



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๑๒,๘๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป สายจากบ้านนายมี บ้านหนองปลาไหล หมู่ที่ ๗ ถึง หมู่ที่ ๑๑ ถนนขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๓๗๕ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล.อัดแรงขนาด  $\varnothing$  ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ จุดๆละ ๖ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย (รูปแบบรายการตามแบบ อบต.สารภี กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑,๘๑๒,๘๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ ...สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.๕)
- ๕.๒ ...แบบประเมินราคาค่างานต่อหน่วย (แบบ ปร.๔)
- ๕.๓
- ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายวีรชัย ฉายแมน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายพิเชษฐ พริ้งกระโทก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ กรรมการ
- ๖.๓ นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ กรรมการ



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่างฯ

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน สายจากบ้านนาขมิ บ้านหนองปลาไหล หมู่ที่ 7 ถึง หมู่ที่ 11 ถนนขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 750 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,375 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล.อัดแรงขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 1 จุดละ 6 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย

และคิดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (รูปแบบรายการตามแบบ อบต.สารภี กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่..... ราคาน้ำมัน 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทยานทาง	1,412,880.91	1.3074	1,847,200.51	Factor F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				1,850,200.51	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,812,800.00	
(ตัวอักษร) (- หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน -)					

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน) นายช่างเขียนแบบ

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

() เห็นชอบ..... ( ) ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวีรชัย ฉายแมน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....เจ้าหน้าที่งบประมาณ

(นายพัศวุฒิ กรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิเชษฐ พริงกระโทก)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายเอนก ครอบกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี



## ใบประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่างฯ

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน สายจากบ้านนาขมิ บ้านหนองปลาไหล หมู่ที่ 7 ถึง หมู่ที่ 11 ถนนขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 750 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,375 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล.อัดแรงขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 1 จุดๆละ 6 ท่อน พร้อมขยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย

และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (รูปแบบรายการตามแบบ อบต.สารภี กำหนด)


สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่..... ราคาน้ำมัน 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวม ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	
2	งานเกรดเกลี่ยคันทางเดิม	3,375.00	ตร.ม.	-	3.47	11,711.25	
3	งานดินถม	562.50	ลบ.ม.	35.00	10.80	25,762.50	
4	งานทรายรองพื้น	168.75	ลบ.ม.	406.54	99.00	85,309.88	
5	งานคอนกรีต ค.2	506.25	ลบ.ม.	1,799.07	306.00	1,065,691.69	
	งานเหล็กเสริม						
6	6.1 Dowel Bar (RB 15 mm)	1.876	ตัน	16,687.85	3,300.00	37,497.21	
	6.2 Tie Bar (DB 12 mm)	-	ตัน	19,626.08	3,300.00	-	
7	Wire mesh (20x20 Cm 4 mm)	3,375.00	ตร.ม.	31.00	5.00	121,500.00	
8	แผ่นโฟม	6.00	แผ่น	35.00	3.00	228.00	
9	ยางมะตอย	168.75	ลิตร	26.97	7.50	5,816.81	
10	งานไม้แบบและค้ำยัน	102.60	ลบ.ฟ.	401.87	133.00	54,877.66	
<b>รวมเป็นเงิน</b>						<b>1,408,394.99</b>	

(ลงชื่อ).....  ผู้ประมาณการ

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน) นายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ).....  ผู้ตรวจ

(นายวีรชัย ฉายแม่น) ผู้อำนวยการกองช่าง



## ใบประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา หน่วยงาน กองช่าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน สายจากบ้านนาขมิ บ้านหนองปลาไหล หมู่ที่ 7 ถึง หมู่ที่ 11 ถนนขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 750 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,375 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล.อัดแรงขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 1 จุดๆละ 6 ท่อน พร้อมขยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อยและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (รูปแบบรายการตามแบบ อบต.สารภี กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่..... ราคาน้ำมัน 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวม ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)			
11	ลูกรังไหลท่าง	-	ลบ.ม.	120.00	66.77	-		
12	งานระบายน้ำ							
	12.1 ท่อลอดถนน คสล.							
	- ขนาด dia 0.40x1.00 เมตร	6.00	ท่อน	401.87	120.00	3,131.22		
	- ขนาด dia 0.60x1.00 เมตร	-	ท่อน	616.82	-	-		
	- ขนาด dia 0.80x1.00 เมตร	-	ท่อน	1,074.77	-	-		
	- ขนาด dia 1.00x1.00 เมตร	-	ท่อน	1,747.66	-	-		
13	แผ่นพื้นสำเร็จรูป ขนาด 0.35x3.00x0.05 ม.	4.20	ตร.ม.	220.00	25.00	1,029.00		
14	ปูนซีเมนต์ผสม	1.00	ถุง	122.43	-	122.43		
15	ทรายหยาบ	0.50	ลบ.ม.	406.54	-	203.27		
16	สีเทอร์โม สีเหลือง + ขาว	-	ตร.ม.	270.00	81.00	-		
	รวมเป็นเงิน						<b>4,485.92</b>	
	รวมเป็นเงินค่างานต้นทุนทั้งสิ้น						<b>1,412,880.91</b>	

### เอกสารอ้างอิง

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน ปี 2559
2. บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเนิการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
4. ตารางค่าเนิการและค่าเสื่อมราคา(สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับน้ำมันดีเซล(โซล่า)

ราคา 20.00-69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน) นายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายวีรชัย ฉายเมื่อน) ผู้อำนวยการกองช่าง